1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 051/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

LOCAIS E HORÁRIOS DE APRESENTAÇÃO DOS RESIDENTES TÉCNICOS

DIVULGA OS LOCAIS E HORÁRIOS DE APRESENTAÇÃO DOS RESIDENTES TÉCNICOS COMO
PARTE DO PROCESSO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA
SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA TÉCNICA – RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À DISTÂNCIA,
VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições

legais e estatutárias, considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de 2024 e suas retificações,

TORNA PÚBLICO

Os locais e horários de apresentação dos residentes técnicos selecionados por meio dos Editais do Curso de Pós-Graduação Lato sensu em

Gestão da Segurança Pública (a distância), vinculado ao Programa de Residência Técnica do Estado do Paraná. conforme segue:

2

ANEXO I
LOCAIS E HORÁRIOS DE APRESENTAÇÃO

CIDADE
FORMAÇÃO
EXIGIDA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

RESIDENTE SITUAÇÃO
SUPERVISO

R
E-MAIL

ENDEREÇO DO
LOCAL DE

ATUAÇÃO/APRE
SENTAÇÃO

HORÁRIO
PARA

APRESEN
TAÇÃO
NO DIA

03/02/2025

Arapongas
Graduação em

Psicologia ou

Serviço Social

PCPR/DM

(Delegacia da

Mulher)

MARIA
JAQUELINE
DE LIMA
GEVIGIER

MATRICULADO

Flavio

Adriano

Balan

inv.flaviobalan@pc.pr.

gov.br

RUA BEIJA-

FLOR , 273 -

CENTRO CEP:

86.700-045

09H00

Cruzeiro do
Oeste

Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

ANA
GABRIELL
A SOARES
DUTRA

MATRICULADO

Luis

Fernando

Crivellaro

Medeiros

luiscrivellaro@depen.

pr.gov.br

Av. Lindolfo

Monteiro, 1661
09H00

Curitiba
Graduação em

Enfermagem

PCP

TARUMÃ/CLÍNIC

A

SEBASTIÃ
O SACALUI
PAULO
ALVES

MATRICULADO

Vinicius

Gamarra

Contieri

vinicius.contieri@polic

iacientifica.pr.gov.br

Endereço: Rua

Paulo Turkiewicz,

150 - Tarumã -

CEP: 82821-052

09H00

mailto:inv.flaviobalan@pc.pr.gov.br
mailto:inv.flaviobalan@pc.pr.gov.br

3

Curitiba
Graduação em

Psicologia

PMPR/DP

(Diretoria de

Pessoal)

JULIANA
ORTIZ KAY

MATRICULADO

CAROLINE

BAIL

RODRIGUE

S

caroline.bail@pm.pr.g

ov.br

Rua Santo

Antônio, 231,

Rebouças, Curitiba

- PR, 80230-120

09H00

09H00

09H00

Curitiba
Graduação em

Direito

SESP/DEST

(Diretoria

Estrutural)

WELINGTO
N ATALIPIO
IBIAPINO
BORGES

MATRICULADO

Eduardo dos

Santos

Minucio

eduardo.sm@sesp.pr.

gov.br

Rua Coronel

Dulcídio, nº 800 -

Batel, CEP 80420-

170 - Curitiba - PR

09H00

Foz do
Iguaçu

Graduação em

Psicologia,

Psicopedagogia,

Serviço Social,

Terapia

Ocupacional

PCPR/NUCRIA

(Núcleo de

Proteção à

Criança e ao

Adolescente)

JOYCE
APARECID
A DA LUZ
COLAÇO

MATRICULADO

Flavio

Adriano

Balan

inv.flaviobalan@pc.pr.

gov.br

AVENIDA

BRODOSKI , 169 -

VILA A, CEP:

85.860-310

09H00

09H00

Foz do
Iguaçu

Graduação em

Serviço Social

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

GABRIEL
JANTSCH
DA SILVA
VIEIRA

MATRICULADO
Lucelia

Beraldo

luceliaberaldo@polici

apenal.pr.gov.br

SE APRESENTAR

NO ENDEREÇO:

Av. Mercúrio 850 -

Parque

Residencial Três

Fronteiras -

LOCAL DE

ATUAÇÃO: Rua

Belarmino de

Mendonça, 566,

09H00

mailto:inv.flaviobalan@pc.pr.gov.br
mailto:inv.flaviobalan@pc.pr.gov.br

4

Centro

Guarapuava
Graduação em

Pedagogia ou

Psicopedagogia

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

ADRIANA
TEREZINHA
DOMINICO

MATRICULADO
ANDREIA

MIKUSKA

amikuska@policiapen

al.pr.gov.br

Rua Capitão

Frederico Virmond,

1913 - Centro

09H00

Londrina
Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

AMANDA
FIGUEIRED
O SANTOS

MATRICULADO

LUCILA

CARLA

CUNHA

lucilacunha@policiap

enal.pr.gov.br

Rua

Paranapanema,

345 - Vila Balarotti

09H00

Maringá
Graduação em

Psicologia

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

GIOVANNA
KURI SENA
FERREIRA

MATRICULADO
IVANIR

JOLIO

ivanirjolio@policipenal

.pr.gov.br

Rua Marquês de

Abrantes, 47 -

Zona 7

09H00

Paranavaí
Graduação em

Psicologia ou

Serviço Social

PCPR/DM

(Delegacia da

Mulher)

TALITA
SILVA
GARCIA

MATRICULADO

Flavio

Adriano

Balan

inv.flaviobalan@pc.pr.

gov.br

AVENIDA

DEPUTADO

HEITOR

ALENCAR

FURTADO , 4300 -

JARDIM

FARROUPILHA,

CEP: 87.707-000

09H00

09H00

Umuarama
Graduação em

Direito

DEPPEN/REGIO

NAL

PÂMELA
DOS

SANTOS
WESOLOW

MATRICULADO
Marcelo

Vilvert Lima

marcelovilvert@depe

n.pr.gov.br
Av. Brasil, 4301 09H00

mailto:inv.flaviobalan@pc.pr.gov.br
mailto:inv.flaviobalan@pc.pr.gov.br

5

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 27 de janeiro de 2025.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC/GESP

SKI

Umuarama
Graduação em

Pedagogia ou

Psicopedagogia

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

JÚLIA
GUIMARÃE

S
BARBOSA

MATRICULADO

Fernanda

Patrícia da

Silva

Siqueira

fernandapatricia@dep

en.pr.gov.br
Av. Brasil, 4301 09H00

Umuarama

Graduação em

Psicologia ou

Terapia

ocupacional

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

ANA
BEATRIZ
MACEDO
MAGERSKI

MATRICULADO

Reginaldo

Santos de

Oliveira

reginaldosoliveira@de

pen.pr.gov.br
Av. Brasil, 4301 09H00

Umuarama
Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

JENNIFER
CANDIDO

DE
REZENDE

MATRICULADO
Gisely

Medina

giselymedina@depen.

pr.gov.br
Av. Brasil, 4301 09H00